Darche hanikkud de illis tribus Milel anomalis haecce habet: אך בג' תיבות במקרא מצאתי שיברח בהם הנגון מן התנועה העליונה עד התנועה השלישית והם פֿוֹקֶז מים, כל-פֿוֹקֶז בצע, מִקֶּז בר יקבחו לאם.

- 1, 21 שְׁעָרִים cum Athnach in E 1. 2. 3. Ven. 1518. 1521 aliisque veteribus edd. Biblia rabbinica 1525 atque edd. ad ea sese applicantes exhibent בפתחי שְׁעָרִים. Sic Brixiensis quoque et J.
- Ibid. תִּמְרָה Mem cum Zere pausali. Masora adnotat 'ה h. e. bis cum Zere (hic et 1 Reg. 5, 20). Idem testantur Abenezra in *Zachoth* 51 et Kimchi in *Michlol* 94^b.
- 1, 23 תְּשׁוּבוּ plene cum Vav radicali in edd. veteribus, Norziana et F. H. J. P. Masora docet hoc verbum ubique in Hagiographis plene scribendum esse, excepto uno loco Iob 17, 10.
- 1, 27 פְּסוּפָה Caph cum Scheba, contra Jes. 5, 28 cum Pathach articuli פְּסוּפָה (Mas. fin. p. 38. *Ochla veochla* No. 11), quamobrem Mas. parva ad utrumque adnotat ליה.
- 1, 28 יִשְׁהַרְוֵנִי. Ad eandem vocem Hos. 5, 15 Masora tum ms. tum edita adnotat: ב' הר גילא, itaque hoc Proverbiorum loco non per Kibbuz, sed per Schurek scribi oportet. Assentit F. qui adscribit ליה h. e. solo hoc loco plene.
- 1, 30 נִנְאֲצִי E 3. et J. habent נִנְאֲצִי, sed falso, namque Masora ליה adnotans postulat Kal, quod Kimchi quoque in Libro radicum testimonio suo confirmat.
- 1, 31 וּמִפְּעֵצֵי תֵיחֶם cum Munach syllabae quae tonum primum habet et Tarcha antepenultima sec. regulam, vide *Thorath emeth* p. 11. *Metheg-Setzung* §. 18 (in Merxii *Archiv* I. p. 67).
- 1, 33 וּשְׁאֲנָן Nun pathachatum auctore Masora (ad Jer. 30, 10), vide *Michlol* 183.
- 2, 3 אֵם H. adscribit הוּא כן הוּא h. e. sic recte, quia facile potest fieri ut אֵם pronunciandum esse putes. Ita scribit E 1. Cf. quae commentarii Norzii et Delitzschii ad h. l. disserunt.
- 2, 7 לְיִשְׁרָיִם cum Dechi. Nonnullae edd. insuper postremae Munach adjiciunt, nempe falso.
- 2, 8 וְדָרָךְ cum Tarcha consensu codicum.
- 2, 11 תִּשְׁמֹר עֲלֶיךָ תְּבַרְכֶנָּה תִּנְצֵרְכָה his cum accentibus in Ven. 1525 et Norziana, adstipulantibus C 1. 2. J. P. Cf. *Accentuationssystem* (in Delitzschii Comm. in Psalmos t. II. 1860) XVIII. §. 3.

Appendices criticae et masoreticae.

I.

Lectionum receptorum argumenta et rationes.

[C. 1. 2. = Cod. Curtisianus primus, secundus. E. 1. 2. 3. = Erfurtensis prim. secund. tert. F. = Francofurtensis ai. 1294. H. = Heidenheimianus. J. = Jamanensis. P. = Petropolitanus ai. 1010.]

- 1, 2 לְדַעַת cum Dechi secundum F. J.
- 1, 3 וּמִשְׁרִים sine Jod radicis; at 2, 9. 1 Chron. 29, 17 dupliciter plene, teste Masora.
- 1, 4 לַפְתָּאִים cum Chirek sub Jod mobili, ita ut Aleph quiescat in praecedente Kamez, aequae ac עִפְאִים Ps. 104, 12 (vide ad h. l.). In v. 22 et 32 deest hoc Aleph quiescens.
- 1, 9 הֵן cum Schalscheleth eoque conjunctivo. In H. et Mas. parva ms. notatur: ה' שלשלין דלא פסקין, item ad 6, 27. Vide *Thorath emeth* p. 36 et *Elementa accentuationis metricae* in editione nostra Psalmorum (1880) p. XII.
- Ibid. לַגְּרִיִּתֶךָ dupliciter defective pariter ac 6, 21. Masora notat ב' חסר דחסר. Cf. ad 3, 3.
- 1, 14 גִּוְרִלָּה cum Munach syllabae methegandae ad fidem codicum.
- 1, 17 מִזְרָה sine Vav in Complutensi et Norziana, adstipulantibus C 1. 2. E 1. 2. 3. F. H. J. P. Quod adnotatur ליה וחסר, exhibet Mas. quoque parva ms.
- 1, 19 פִּצְעֵ cum Munach prioris syllabae; tonus enim propter sequens Milel retrocessit, at ne Zere alterius syllabae perperam corripiatur, additum est Metheg tanquam הַעֲמִידָה. E 1. et Mas. parva ms. adnotant ליה מלעיל. Etiam catalogus vocabulorum semel cum tono penultima pronuntiandorum (*Dikduke hateamim* §. 73) hoc vocabulum una cum מִלִּנֵּי 11, 26 et בִּזְקָע Jes. 63, 12 enumerat. Quod accentus horum trium vocum recedit, quamquam inter ipsas et sequentes Pathach intercedit, citra regulam fit; non recedit in בִּזְקָע בִּזְקָע Jer. 6, 13. בִּזְקָע בִּזְקָע Jes. 37, 10 aliis (cf. Delitzschium ad Jes. 63, 12). Jekuthiel in